
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в приказ от 08.02.2023 №01-03/277 «О 

Республиканском фестивале художественной самодеятельности работников 
профессиональных образовательных организаций Республики Саха 

(Якутия) «Педагогическая весна-2023», посвященном Году педагога и 
наставника» 

 
В целях развития творческого потенциала, формирования 

корпоративной культуры и обмена опытом работников системы 
профессионального образования Республики Саха (Якутия),  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 08.02.2023 №01-03/277 «О Республиканском фестивале 
художественной самодеятельности работников профессиональных 
образовательных организаций Республики Саха (Якутия) «Педагогическая 
весна-2023», посвященном Году педагога и наставника» следующие 
изменения:  

1.1 Наименование мероприятия изложить в следующей редакции: 
«Республиканский фестиваль художественной самодеятельности работников 
профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия) 
«НаВысоте-2023», посвященный Году педагога и наставника в Российской 
Федерации и Году труда в Республике Саха (Якутия)» (далее - Фестиваль)». 

1.2 Внести соответствующие изменения в приложениях указанного 
Приказа. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 
Департамента государственной политики в сфере науки, профессионального 
образования и целевой подготовки Министерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) И.А. Оконешникова. 
 
 
Первый заместитель 
министра 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 



образования и науки 
РС(Я) 

 


